PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 513/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME
EMENDAS PARLAMENTARES 116003, 116010,
116001, 116017, 117001 E 114001.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: GQS ELETROS E EQUIPA-
MENTOS LTDA – CNPJ: 11.427.407/0001-16.
ENDEREÇO: RUA VEREADOR POSSIDONIO
QUEIROGA, 59 TÉRREO, JARDIM SORRILAN-
DIA II, SOUSA/PB, CEP: 58805-288. ITEM: 01
- R$ 330,000, 05 - R$ 177,000. REPRESENTAN-
TE LEGAL: FELIPE LIMA DE CARVALHO. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada:
INCIBRA - INOVAÇÃO CIVIL BRASILEIRA
- PROJETOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA -
EPP vencedora do Lote III. Objeto: Elaboração de
Serviços e Projetos Diversos de Engenharia. Valor
Global: R$ 81.241,25 (oitenta e um mil, duzentos e
quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). Pro-
cesso licitatório nº 001/2018. Modalidade: Tomada
de Preços. Francisco William Rodrigues dos Santos
- P/Contratante. Djalma Mariz Medeiros - P/Contra-
tada.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 071/2018.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 518/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, IM-
PLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL
NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SIRGA ENGENHARIA E
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA / CNPJ
11.574.829/0001-14. ENDEREÇO: RUA RIBEI-
RO PESSOA, 474, CAXANGÁ, RECIFE/PE, CEP
50980-580. ITENS: 01 - R$ 40,500, 02 - R$ 31,750,
03 - R$ 71,950, 04 - R$ 54,300, 05 - R$ 20,450, 06
- R$ 2.498,000, 07 - R$ 2.975,000, 08 - R$ 89,950,
09 - R$ 109,990, 10 - R$ 118,750, 11 - R$ 179,900,
12 - R$ 298,000, 13 - R$ 298,000.  REPRESEN-
TANTE LEGAL: BARTOLOMEU DE ANDRADE
GALAMBA. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -

PREFEITO CONSTITUCIONAL.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: PELICANO CO-
MÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS SEM MOTORISTA. VALOR GLOBAL:
R$ 52.200,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATAN-
TE. FRANCISCO EDIELSON FERREIRA DE
SOUZA P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA. CONTRATADA: SANTOS & FERNANDES
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS SEM MOTORISTA. VALOR GLOBAL:
R$ 83.400,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO
CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO CONSTI-
TUCIONAL P/ CONTRATANTE. EDEUZA MA-
RIA SANTOS FERNANDES P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 003/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1.857/2018.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA, Prefeito do Município, inscrito na Ma-
trícula nº 1102222, 1/2 (meia) diária, para custear as
despesas com alimentação, locomoção e estadia, du-
rante sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE,
no dia 19 de novembro de 2018, a fim de fazer uma
visita para conhecimento das instalações do Centro
de Formação Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, para
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.
 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Telmo Guerra da Fonseca
Secretário de Administração e Finanças Interino

...................................................................................
PORTARIA Nº 102/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº
1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. GEORGE TIAGO DA COSTA,
Chefe do Setor de Engenharia, inscrito na Matrícula
nº 1103512, 1/2 (meia) diária, para custear as despe-
sas com alimentação, locomoção e estadia, durante
sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE, no dia
19 de novembro de 2018, a fim de fazer uma visi-
ta para conhecimento das instalações do Centro de
Formação Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, para
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Francisco William Rodrigues dos Santos
Secretário Municipal de Infraestrutura Interino

...................................................................................
PORTARIA Nº 103/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº
1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. TIAGO TENÓRIO DE MAYA
GOMES, Analista de Projeto, inscrito na Matrícula
nº 1109090, 1/2 (meia) diária, para custear as despe-
sas com alimentação, locomoção e estadia, durante
sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE, no dia
19 de novembro de 2018, a fim de fazer uma visi-
ta para conhecimento das instalações do Centro de
Formação Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0119 -  Macaíba-RN, terça-feira, 13 de novembro de 2018

EXTRATOS

PORTARIAS

ANO I – N° 0119 -  Macaíba-RN, terça-feira, 13 de novembro de 20182

de disponibilidade orçamentária e financeira, para
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Francisco William Rodrigues dos Santos
Secretário Municipal de Infraestrutura Interino

...................................................................................
PORTARIA Nº 391/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica designada a Senhora KATYANNE
LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA, inscrita no CPF nº
058.347.734-86, para responder como Diretora Pre-
sidente do MacaíbaPrev, de forma Interina, durante
o período de 08 de novembro a 07 de dezembro de
2018, em substituição legal a Titular da Pasta.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Macaíba – RN, 07 de novembro de 2018.

 Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

...................................................................................
PORTARIA Nº 393/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor WERBERT BENIGNO DE
OLIVEIRA MOURA, inscrito no CPF/MF sob o nº
007.721.684-90, para exercer o cargo comissionado
de SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE, sob o
simbolo CC-A.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de no-
vembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

  Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

 Fernando Cunha Lima Bezerra
  Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 396/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,
1. Conceder ao Sr. SÉRGIO CUNHA LIMA BE-
ZERRA, Secretário Para Integração da Região
Metropolitana, inscrito na Matrícula nº 1102230,
1/2 (meia) diária, para custear as despesas com
alimentação, locomoção e estadia, durante sua per-
manência na Cidade de Fortaleza/CE, no dia 19 de
novembro de 2018, a fim de fazer uma visita para
conhecimento das instalações do Centro de Forma-
ção Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, para
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 397/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. FLAUBERT DANTAS BE-
NÍCIO, Secretário Municipal de Esporte e Lazer,
inscrito na Matrícula nº 1114620, 1/2 (meia) diária,
para custear as despesas com alimentação, locomo-
ção e estadia, durante sua permanência na Cidade de
Fortaleza/CE, no dia 19 de novembro de 2018, a fim
de fazer uma visita para conhecimento das instala-
ções do Centro de Formação Olímpica de Fortaleza/
CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, para
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO